
Projekta sagatavošana, rādītāju aprēķina aizpildīšana, 

vērtēšanas process un 
ko svarīgi ņemt vērā projekta īstenošanas gaitā 



2

Dokumentācija - cfla.gov.lv:

1

2
3

4

Atlases vietne 

https://www.cfla.gov.lv/lv/2236-gaisa-piesarnojumu-mazinosu-pasakumu-istenosana-uzlabojot-majsaimniecibu-siltumapgades-sistemas
https://www.cfla.gov.lv/lv/2236-gaisa-piesarnojumu-mazinosu-pasakumu-istenosana-uzlabojot-majsaimniecibu-siltumapgades-sistemas


3



4

Projekta sagatavošana un iesniegšana (I)

3

1

2

Projektu portāls
https://projekti.cfla.gov.lv/

https://projekti.cfla.gov.lv/


5

Projekta sagatavošana un iesniegšana (II)



6

Projekta sagatavošana un iesniegšana – Pielikumi (I)

1.1.pielikums - Smalko putekļu PM2,5 daļiņu aprēķins VIDEO 
skaidrojums

https://youtu.be/gB426DXDd9c
https://youtu.be/gB426DXDd9c
https://youtu.be/gB426DXDd9c


7

Projekta sagatavošana un iesniegšana - Pielikumi (II)

Dzīvojamās mājas vai dzīvokļa/u siltumapgādes sistēmas 
FOTOFIKSĀCIJA



8

Projekta sagatavošana un iesniegšana - Pielikumi (III)

1.3.pielikums – Informācija par saimniecisko darbību projekta 
īstenošanas vietā



9

Projekta sagatavošana un iesniegšana - 
Apliecinājumi

Izvēlas atbilstošo!



❑ Katra uzsaukuma vērtēšanu CFLA uzsāk pēc projektu iesniegšanas 
beigām, t.i., 1.uzsaukumu - sākot no 2023.gada 26.jūlija

❑ CFLA provizoriski 3 mēneša laikā (atkarībā no projektu skaita, aptuveni
līdz 2023.gada 25.oktobrim) pieņems lēmumu par projekta iesnieguma:

– apstiprināšanu,

– apstiprināšanu ar nosacījumu,

– noraidīšanu, ja:

o uz projekta iesniedzēju vai īpašnieku/-iem attiecināms kāds no
izslēgšanas noteikumiem vai sankcijas;

o projekta iesniegums neatbilst vērtēšanas kritērijiem, kuru
precizēšana ietekmētu projektu pēc būtības, t.sk. projektā
plānotā darbība neatbilst konkrētajam uzsaukumam vai ir
pārsniegts projektu iesniegumu skaita ierobežojums

o nepietiek finansējuma;

o radīti mākslīgi apstākļi vai sniegta nepatiesa informācija, lai gūtu
priekšrocības atlasē 10

Vērtēšanas process (I)



❑ Ņemot vērā, ka pieejamais finansējums ir ierobežots, projekti tiks 
ranžēti, izmantojot formulu, kas norādīta atlases nolikuma 
2.pielikumā pie kvalitātes kritērijiem

❑ Ja projekta iesniedzējs saņem lēmumu par projekta iesnieguma
apstiprināšanu, tas var slēgt vienošanos/līgumu par projekta
īstenošanu

❑ Ja projekta iesniedzējs saņem lēmumu par projekta iesnieguma
apstiprināšanu ar nosacījumu, tam lēmumā norādītajā termiņā
jāiesniedz precizētais projekta iesniegums, kurā novērstas visas
konstatētās nepilnības.

Pēc precizētā projekta iesnieguma saņemšanas vērtēšanas komisija
to izvērtē un pieņem lēmumu par projekta iesnieguma
apstiprināšanu vai noraidīšanu

11

Vērtēšanas process (II)



Projekta īstenošana –

Līguma slēgšana:

❑ līguma forma ir pieejama kā atlases nolikuma pielikums

❑ katram projektam tiek nozīmēts CFLA projektu vadītājs, ar ko
sazināties jautājumu un neskaidrību gadījumā;

❑ līgums tiks parakstīts ar e-parakstu;

❑ maksimālais līguma termiņš – 24 mēneši;

❑ darbību veikšana jāveic projektā plānotajā termiņā, izmaiņu
gadījumā jāinformē CFLA;

❑ līguma formā iespējami atšķirīgi nosacījumi fiziskai un juridiskai
personai (piemēram, juridiskai personai atšķirīgi publicitātes
nosacījumi) 12

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/10251/download?attachment


Projekta īstenošana –

Iesniegtā maksājuma pieprasījuma (MP) vērtēšana:

❑ atskaite par veiktajām projekta darbībām – MP forma

❑ lai iesniegtu MP, jāaizpilda MP forma Projektu portālā (KPVIS)

❑ finansējuma saņēmējam atmaksājamās summas apjoms atkarīgs
no rezultātu rādītājiem,

! jāpievērš uzmanība, lai tiek sasniegts plānotais deklarēto
iedzīvotāju skaits un daļiņu PM2,5 emisijas samazinājums;

❑ gadījumā, ja tiek pārsniegti projektā plānotie rādītāji,
atmaksājamās summas apjoms tiek apstiprināts atbilstoši
plānotajam apmēram

Attiecināmo izmaksu summa tiek noteikta saskaņā ar vienas vienības
izmaksu metodiku (faktiski veikto izmaksu apmērs netiek vērtēts) 13



Projekta īstenošana -

Pamatojošie dokumenti:

❑ uzstādītā pieslēguma centralizētajai siltumapgādes sistēmai fotofiksācija,
tajā ietverot:

o siltummezglu vismaz no diviem atšķirīgiem rakursiem;
o apkures sadales sistēmu ar sildelementiem;
o karstā ūdens sadales sistēmu;

❑ sistēmas uzstādītāja un finansējuma saņēmēja vai pilnvarotās personas
parakstīts pieņemšanas-nodošanas akts, kurā ietverti veiktie darbi
projekta īstenošanas vietas adresē, apjomi, uzstādīto sistēmu parametri,
apliecināta iekārtu kopuma ieregulēšana un lietotāja instruktāžas veikšana

❑ sabiedriskā siltumapgādes pakalpojuma sniedzēja izziņa/akts par
pieslēgšanas tehnisko noteikumu izpildi projekta īstenošanas vietas
adresē, ietverot pozitīvu vispārējās apkures sadales sistēmas, karstā ūdens
sadales sistēmas pārbaudes aktu, hidrauliskās pārbaudes aktu;

❑ informācija par būvniecības informācijas sistēmas tehnisko dokumentāciju
(BIS numurs), ja projekta īstenošanai ir ierosināts būvniecības process;

❑ citi dokumenti, kas pamato izmaksu rašanās brīdi, ja tas nav nosakāms pēc
parakstītā pieņemšanas – nodošanas akta 14



Projekta īstenošana -

Izmaksas ir attiecināmas, ja:

❑ Projekta izmaksas radušās pēc 2023. gada 7. aprīļa;

❑ Projekta darbības nav pabeigtas pirms projekta 
iesniegšanas CFLA

15



Projekta īstenošana – 

Uzraudzība un pārbaudes:

❑ projekta īstenošanas laikā izlases veidā tiks veiktas pārbaudes
projekta īstenošanas vietā (informējam vismaz 5 darba
dienas iepriekš, vienojoties par laiku);

❑ pārbaudes galvenais mērķis - pārliecināties par projektā
iegādāto iekārtu ilgtspēju un uzturēšanu;

❑ 5 gadus jānodrošina projekta ilgtspēja, dokumentu glabāšanas
termiņš – 5 gadi (vai 10 gadi, ja piešķirts de minimis atbalsts).

16



17

Galvenais saziņas kanāls –

Projektu portāls (KPVIS)



Paldies par uzmanību! 

Jautājumus par projekta iesnieguma sagatavošanu var uzdot nosūtot tos uz elektroniskā pasta adresi 

silti@cfla.gov.lv

vai tālrunis: +371 24002700

Mikus Spalviņš, Vides un digitalizācijas projektu atlases nodaļas vecākais eksperts 

Ēriks Močāns, Energoefektivitātes projektu nodaļas vecākais eksperts 

mailto:silti@cfla.gov.lv

	1:   Projekta sagatavošana, rādītāju aprēķina aizpildīšana, vērtēšanas process un  ko svarīgi ņemt vērā projekta īstenošanas gaitā . slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4: Projekta sagatavošana un iesniegšana (I). slaids
	5: Projekta sagatavošana un iesniegšana (II). slaids
	6: Projekta sagatavošana un iesniegšana – Pielikumi (I)  1.1.pielikums - Smalko putekļu PM2,5 daļiņu aprēķins. slaids
	7: Projekta sagatavošana un iesniegšana - Pielikumi (II)  Dzīvojamās mājas vai dzīvokļa/u siltumapgādes sistēmas FOTOFIKSĀCIJA. slaids
	8. slaids
	9: Projekta sagatavošana un iesniegšana - Apliecinājumi. slaids
	10: Vērtēšanas process (I). slaids
	11: Vērtēšanas process (II). slaids
	12: Projekta īstenošana –   Līguma slēgšana:. slaids
	13: Projekta īstenošana –  Iesniegtā maksājuma pieprasījuma (MP) vērtēšana:. slaids
	14: Projekta īstenošana -  Pamatojošie dokumenti:. slaids
	15: Projekta īstenošana -  Izmaksas ir attiecināmas, ja:. slaids
	16: Projekta īstenošana –   Uzraudzība un pārbaudes:. slaids
	17. slaids
	18. slaids

